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Amerikos Lietuvių Tary­
ba įvertina lietuvių spau­
dų ir radijo programas

Chicagoje įvykusiame Amerikos 
Lietuvių Tarybos suvažiavime, 
tarp kitų svarbių rezoliucijų, priim­
ta rezoliucija finansiniai stipriau 
paremti sunkiai besiverčiančią lie­
tuvių spaudą, bei radijo progra­
mas, be kurių joks visuomeninis 
veikimas nebotų įmanomas, be 
kurios neapsieina nė viena lietuvių 
organizacija, draugija, parapija, 
kultūrinė, finansinė ar visuomeninė 
įstaiga. Spauda ir radijas riša visus 
lietuvius ir palaiko bei stiprina 
lietuvybę. Juo bus stipresnė spau­
da ir radijas, tuo daugiau jos galės 
pagelbėti stiprėti ir lietuvių organi­
zacijoms!

Toks nutarimas daug pagelbės ir 
mūsų Susivienijimui.

71-ieji metai

SLA Pildomosios Tarybos nariai Cleveland, Ohio 
posėdy su veikėjais. Sėdi iš k. į d. SLA Daktaras 
Kvotėjas dr. Danielius Degėsys, SLA prezidentas

Povilas P. Dar gis, Gertruda Dargienė iš Pittsburgh, 
Pa,, K, Vaičeliūnienė, J. Stemvužis. 

A

V. Bacevičiaus nuotr.

IŠ MUSŲ VEIKLOS
RAŠO P. P. DARGIS, SLA PREZIDENTAS 

APLANKIUS CLEVELANDĄ
«r

Kaip jau SLA nariams žinoma, sekantis SLA 60-asis 
Seimas įvyks ateinančiais 1979 metais Cleveland, Ohio. 
Turėdama tai mintyje, SLA Pildomoji Taryba posėdy, 
įvykusiame š/m vasario men. New Yorke, nutarė SLA 
ateinančio Seimo rengimą pavesti Clevelande veikian­
čioms Kuopoms. Sykiu įgaliojo SLA prezidentą Povilą P. 
Dargi pasitarimuose su Seimo Rengimo Komisija atsto­
vauti SLA Pildomajai Tarybai, galutinai nustatant 
Seimui rengti patalpas ir šeiminius parengimus.

Po Pildomosios Tarybos suvažiavimo, parvykęs namo į Pittsburghą, 
parašiau p. J. Stempužiui, SLA 14-tos Kuopos pirmininkui, laišką, 
atsiklausdamas jo, ar Clevelande jau yra susidariusi SLA Seimui rengti 
komisija ir kurie SLA veikėjai į tą komisiją įeina. Taip pat pasisiūliau į 
Clevelandą nuvykti ir su Rengimo Komisija bendrai pasitarti, kaip yra 
numačiusi SLA Pildomoji Taryba.

Neilgai trukus gavau p. J. Stempužio laiškutį, iš kurio patyriau, jog iš 
Clevelande esamųjų 3-jų Kuopų buvo susirinkę atstovai apsvarstyti SLA 
Seimui pasiruošti reikalus.

Posėdyje buvę nutarta sudaryti Seimui Rengti Komisiją, kurios 
pirmininku išrinktas SLA 14-osios Kuopos pirmininkas Juozas Stempužis. 
Kiti Komisijos nariai; dr. Danielius Degėsys, dr. Henrikas Brazaitis, 
Vytautas Braziulis, Nora Braziulienė, Antanas Jonaitis, Povilas Sukis, 
Kazimieras Gaižutis, Julius Kazėnas, Bronius Bernotas, Ona Jokubaitienė, 
Antanas • Praškevičius, Aleksandras Johnsonas, Ignas Stankus, Vincas 
Urbaitis ir Kazė Vaičeliūnienė.

Savo laiške p. Stempužis taip pat priminė, jog posėdyje buvo nutarta 
mane kviesti atvykti į Clevelandą šeštadienį, spalio-October 14-tą dieną, 
su SLA Seimui Rengti Komisija pasitarti.

Gavęs kvietimą, spalio 14-tą su Gertrūda nuvykau į Clevelandą, kur 
Lietuvių Klubo patalpose įvyko SLA sekančio Seimo Rengimo Komisijos ir 
SLA Veikėjų susirinkimas.

Susirinkime dalyvavo ir SLA Daktaras Kvotėjas dr. Danielius Degėsys, 
kuris, atidaręs susirinkimą^ jo vedimą perdavė Seimui Rengti Komisijos 
pirmininkui p. Juozui Stempužiui.

SLA Pildomosios Tarybos vardu pranešau SLA stovį, dabartinį 
naujiems nariams įrašyti vajų ir plačiai paaiškinau, ko iš Rengimo 
Komisijos pageidautina tinkamai Seimui pravesti ir suorganizuoti tuo 
metu įvykstančiuosius Šeiminius parengimus.

P ii uiiausiai— galutinai nusistatyta, jog SLA 6v-uSiS Seimas CieVeiauue 
prasidės 1979 metais ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO-JUNE 30 dieną ir baigsis 
Liepos-July 3 d. Seimui vieta, visų pageidavimu, parinkta HOLLENDEN 
HOUSE-Viešbutyje, Cleveland© miesto centre.

Kadangi Seimo išvakarėse, tai yra BIRŽELIO-JUNE 29 d. PENKTA- 
DIENIO-FRIDAY VAKARE Lietuvių Klubo Namuose įvyks SEIMO 
DELEGATAMS VAIŠĖS, kurias apmokės SLA Centras, nutarta kviesti ir 
prašyti Seimo Delegatus, kad jie į Clevelandą atvyktų iš vakaro, tai yra 
prieš SEIMĄ, June-Birželio 29 dienos pavakarėje.

Kaip matote, delegatų patogumui, šį SLA Seimą pradėsime skirtingu 
laiku, tai yra vietoje pirmadienio, kaip pirmiau pradėdavom, šis seimas 
prasidės ir bus atidarytas 1979 m. ŠEŠTADIENIO RYTĄ-JUNE-BIRŽE- 
LIO 30-tą. Taigi, ir “seimavosime, during the WEEK-END”. . .

Nutarta šeštadienio vakare, pirmąją Seimo dieną birželio-June 30, ruošti 
ir ŠEIMINĮ BANKIETĄ Hollenden Viešbutyje.

Jei bus dar ir kitų parengimų, tai SLA Seimo Rengimo Komisija apie juos 
praneš vėliau.

Buvo labai malonu išgirsti dalyvių nuomones dėl paties Seimo eigos bei 
parengimų. Savo mintis labai gražiai išdėstė: pirmininkas Juozas 
Stempužis; SLA Daktaras Kvotėjas dr. D. Degėsys; SLA 136 Kp. narys 
dr. Henrikas Brazaitis; SLA 14 Kp. Mrs. A. S. Yorashunas; SLA 14 Kps. 
vicepirmininkė Nora Braziulienė; SLA 136 Kp. narė ir SLA 20 Kp.

Posėdyje klausosi pranešimo apie 1979 m. Clevelande ruošiamą SLA 
seimą. Iš kairės į deš,: Braziulienė, Budrienė, Nasvytienė, Benokraitienė, 
Jarašūnienė ir Gaižutienė. V. Bacevičiaus nuotr.

[Tęsiama 2 pusi.]
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Nasvytienė. Kairėje—Adelė Benokraitienė ir Ona Jarašiūnienė.

Iš II ūsų veiklos
APLANKIUS CLEVELANDĄ

Rytojaus dieną, sekmadienį, su p. 
Degėsio ir jo žmonelės vaišinguose 
progos pasidalinti mintimis, ne tik 
SLA ir lietuvių tautos reikalais.

J. Stempužiu iš ryto buvome dr. D. 
namuose svečiai. Čia ir vėl turėjome 
SLA SEIMO, bet ir kitais svarbiais

[Atkelta iš 1 pusi. ]

vicepirmininkė Jadvyga Budrienė; SLA 136 Kp. ir taip pat ir SLA 20 
Kuopos narė Regina Nasvytienė; SLA 136 Kuopos narė Adelė Benokraitie­
nė; SLA 20 Kp. narė Ona Jarašiūnienė; SLA 136 Kuopos narė Uršulė 
Gaižutienė; 136 Kuopos narys Jonas Nasvytis; 136 Kuopos narė Veronika 
Braziulienė; 136 Kuopos narys Vincas Benokraitis; 136 Kuopos iždininkas 
Ignas Stankus; 136 Kuopos pirm. Antanas Jonaitis; SLA 14 Kuopos Fin. 
Sekretorius Povilas Sukis ir SLA 20 Kuopos pirmininkė Kazė Vaičeliūnie- 
nė.

Kalba Kazė Vaičeliunienė, sėdi iš k. į d. dr. H. Brazaitis, Povilas ir 
Gertruda Dargiai.

SLA veikėjams ir visai Seimo Rengimo Komisijai už jų rūpestingumą ir 
už mums parodytą nuoširdumą, o ypač mūsų mielam ir brangiam 
Susivienijimui, clevelandiečiams esame labai dėkingi.
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Ona Jurašūnienė, Jadvyga Budrienė, Kazė Vaičeliunienė, Gražina 
Nasvytienė.

Clevelande SLA Seimo reikalais posėdžio metu klauso pranešimo: Iš k. į 
deš. K. Gaižutis, Benokraitis, Ig. Stankus, A. Jonaitis ir P. Šukys.

V. Bacevičiaus nuotr.

Iš k. j d.: Antanas Jonaitis, Vincas Benokraitis, SLA prezidentas Povilas 
P. Dargis, dr. Henrikas Brazaitis, Juozas Stempužis.

Tęsiama 3 pusi.
TĖVYNĖ, 1978 m. lapkričio-November 24 d.



Iš ūsų veiklos
APLANKIUS CLEVELANDĄ 

[Atkelta iš 2 pusi.]
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SLA Seimo rengimo komisijos pirmininkas Juozas Stempužis su 
moterimis, kurios dalyvauja komisijos darbuose. Iš k. į d.: Nora 
Braziulienė, Jadvyga Budrienė, Adelė Benokraitienė, Ona Jarašiūnienė ir 
kitos.

Esu tikras, kad SLA Seimas Clevelande bus tikrai sėkmingas, 
turėdamas tokius gabius, darbščius veikėjus ir veikėjas, kurie sudaro 
SEIMUI RENGTI KOMISIJĄ.

Sesijų metu buvo aptarta ištisa eilė klausimų, liečiančių fraternalių 
organizacijų veiklą. Plačiau ir ilgiau apsistota aptarti pateiktiems 
projektams įstatymus pravesti seimelyje sostinėje Harrisburg, kurie liečia 
visas pąšalpines organizacijas.

Pennsylvanijoje veikiantį įstatymą, kuris reguliuoja organizatorių-agen- 
tų licenses delegatai skyrė daug dėmesio.

Suvažiavimas baigtas iškilmingu bankietu.

LATVIJOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS, ORO BANGOMIS
Lapkričio 17-tą d. suėjo 60 metų, kaip mūsų brolių tauta—latviai 

pasauliui paskelbė, jog Latvija tampa laisva ir nepriklausoma valstybė. 
Todėl per savo vedamąją Lietuvių Radio Programą, Pittsburghe, 
prisiminiau mūsų brolius latvius, jų kovą už laisvę ir dabar esančią 
okupaciją.

Baigdamas, pagrojau Latvijos himną, tardamas: “Lai dzivoja brolių 
tauta —Latvija.”

PITTSBURGH, PA.
PRISIMINTAS POETAS 

JUOZAS TYSLIAVA
Lapkričio 12-tą dieną, per savo 

vedamą Lietuvių Radio Programą 
Pittsburghe prisiminiau SLA narį, 
poetą, buvusį Vienybės Redaktorių 
Juozą Tysliavą, mat, lapkričio li­
tą suėjo 17 metų, kai negailestin­
goji mirtis jį išskyrė iš gyvųjų 
tarpo. Jo prisiminimui ir pagerbi­
mui, Lionė Juodyte-Mathews 
(plokštelėje) padainavo Jo, poeto 
Tysliavos parašytą “Mamytę.”

JUOZAS TYSLIAVA

Po posėdžio vyko vaišės, kurias paruošė sesės SLA veikėjos. Maistas ir 
gėrimai visus tikrai patenkino. Dėkui už tokį gražų mūsų priėmimą!

SLA Prezidentas su SLA veikėjais. Iš k. į d.: Povilas 
Šukys, Ignas Stankus, Antanas Juozaitis, Kazė 
Vaičeliūnienė, Kazys Gaižutis, prez. Povilas P. 
Dargia ir Vincas Benokraitis.

Vakare dar turėjau progos keletą valandų praleisti su Dirvos 
Redaktorium Vytautu Gedgaudu ir jo malonia žmonele.

Prisiminėm savo jaunystės dieneles, praleistas Viekšniuose, kur mudu 
su Vytautu, Ventos upėje gaudydavome blizges, rubuilius ir šapalus.

/

o

PENNSYLVANIA FRATERNALIŲ ORGANIZACIJŲ KONFERENCIJA

Lapkričio 13 ir 14 dienomis Pittsburghe, William Penn viešbutyje įvyko 
Pennsylvania valstijoje esančių Fraternalių Organizacijų Seimas.

Man teko garbės atstovauti mūsų Susivienijimui. Seime dalyvavo 75-kių 
organizacijų atstovai. Seimą sveikino miesto ir valstijos pareigūnai, jų 
tarpe ir Pennsylvania valstijos Insurance Commissioner.

TĖVYNE, 1978 m. lapkričio-November 24 d.

“LITHUANIAN HERITAGE” BANKIETAS
JAV Bendruomenė šių metų lapkričio 18 d. Washington, D. C. surengė, 

taip vadinamą “Lithuanian heritage Bankietą, kuriame taip pat paminėta 
400 metų sukaktis nuo Vilniaus Universiteto įsikūrimo. I šį minėjimą ir aš 
gavau tokį pakvietimą:

*

SLA Prezidentui P. P. Dargiui:

The National Executive Committee
of the

Lithuanian-American Community of U.S.A., Inc.

cordially invites you to attend the

Lithuanian Heritage Banquet
<

Saturday, November 18th, 1978

Social Hour 7:00 Dinner 8:00 Dancing til 1:00

to be held in the Empire Ballroom of the
Shoreham Americana Hotel

2500 Calvert Street, N. W.
Washington, D.C.

Presentation of Human Rights and Heritage Awards
Proclamation of the 400th Anniversary Year 

of the University of Vilnius, Lithuania

Lithuanian Folk Dances and Folk Instruments

R.S.V.P.

Esu dėkingas JAV Bendruomenei už įvertinimą pakviečiant minėjime ir 
Susivienijimo bankiete dalyvauti, tačiau dėl daug darbų Pittsburghe, 
negalėjau ten nuvykti.

KVIETIMAS I BALTUOSIUS RŪMUS, WASHINGTONE
Lapkričio 15 dieną gavau sekantį kvietimą iš JAV prezidentūros:

Tęsiamu 4 pusi.
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IŠ MUSU VEIKLOS

MAlLGRAM SERVICE CENTER 
MID0LET0*N, VA, 22645
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YOU ARE CORDIALLY INVITED TO A WHITE HOUSE BRIEFING AND RECEPTION 
NOVEMBER 20 AT 1rOO PH. THE BRIEFING WILL BE CONDUCTED BY 
AbIGNlEw BRZEZINSKI, ASSISTANT TO THE PRESIDENT FUR NATIONAL 
SECURITY AFFAIRS, AND DAVID RUBENSTEIN, DEPUTY ASSISTANT FOR 
DOMESTIC AFFAIRS AND POLICY, IN ROOM 450 OF THE OLD EXECUTIVE 
OFFICE aUILOING. PLEASE ENTER AT THE 17Th AND G STREET ENTRANCE AT 
12J45 pn,

THE WHITE HOUSE RECEPTION, HOSTED BY THE FIRST LADY, WILL BEGIN Al 
2 PM. INVITATIONS WILL BE DISTRIBUTED PRIOR TO THE BANQUET 
NOVEMBER 16 AT THE SHOREHAM HOTEL BY MRS. ZERfc AND MR. CHESONIS. 
IF YOU ARE NOT ATTENDING THE BANQuET, YOU CAN PICK UP YOUR 
INVITATION WHEN YOU ARRIVE AT THE OLD EXECUTIVE OFFICE BUILDING. 
IF YOU HAVE ANY QUESTIONS, PLEASE CALL VICTORIA MUNGIARDO .OF MY 
STAFF AT (202) 456-2802.

I LOOK FORWARD TO SEEING YOU. SINCERELY,
ANNE tsEXLER
ASSISTANT TO THE PRESIDENT 
21134 EST

Gaila, nors ir labai norėjau, tačiau, šiuo pakvietimu, pasinaudoti 
negalėjau.

SLA 7-OSIOS APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS
Spalio 29, Kanalais salėje, Edwardsville, Pa. įvyko SLA 7-osios 

Apskrities delegatų, Kuopų valdybų, iš visos plačiosios apylinkės narių 
svarstyti svarbių SLA vajaus ir kitų reikalų.

Į šį suvažiavimą nuvykau, pasitarti su Rytų Pennsylvanijos veikėjais 
bendrais Susivienijimo reikalais, o svarbiausia naujų narių į SLA įrašymo 
reikalu.

Dabartinio Vajaus reikalu kalbėjau apie pusvalandį, na, o po mano 
kalbos, susirinkusieji klausė įvairių klausimų. Buvo itin malonu ir vėl 
atnaujinti pažintis su šiais mielais veikėjais: Vytautu Paulausku ir jo 
žmonelė. Vytautas ne tik yra šios Apskrities pirmininkas, jis sykiu eina ir 
SLA 115 Kuopoje pirmininko pareigas.

Čia buvo iš Scrantono atvykusi žymi veikėja Anna Zorskaitė. Ji yra SLA 
30-osios Kuopos narė ir per daugelį metų ji toj Kuopoj ėjo Finansų 
Sekretorės pareigas.

Buvo malonu susitikti p. Jono Stepanausko sūnų Joną iš Scrantono, 
kuris neseniai tapo SLA nariu.

Scrantono SLA Kuopos Finansų Sekretorę Aldoną Hughes jau seniai 
bebuvau matęs. Šį kartą turėjau progos plačiai išsikalbėti ir apie jų Kuopą.

Nors trumpai, po vakarienės dar pasitariau su šiais veikėjais: Ruth 
Vaškas—7 Kp. iš Pittston, Pa.; A. Agurkis iš SLA 1-mos Kps. taip pat iš 
1-mos Kuopos Jonas Šiaučiūnas ir W. Shukvietis, Antanas Savitsky; su P. 
Patrick, 267 Kuopos, Mary Savage, 7 Kps., George Križinauskas ir Mary 
Whitecavage-Vaitkevič ir Helen Križanauskas ir Mildred Kostral iš 115 
Kuopos.

Prieš išvykdamas iš salės, dar turėjau progos pasikalbėti su p. Marijona 
Povilaitiene, Victorija Lumbis, abi 115 Kuopos narės.

Buvo ypatingai malonu, čia susitikti mano seną prietelių Vladą 
Grabliauską ir jo žmonelę Leoną.

Būdamas šioje apylinkėje gerai prisimeniau mano mielą prietelių ir 
draugą Juozą Maceiną, kuris per daugelį metų buvo SLA Pildomosios 
Tarybos narys. Čia, kaip tik šiame Suvažiavime turėjau progos susitikti ir 
pasikalbėti su Amžinos Atminties Juozo našle Julija Maceiniene.

Suvažiavime taip pat dalyvavo ir žymus muzikas Vaclovas Romanas.
Laimingi SLA 7-osios Apskrities žmonės, kad jie turi tokią puikią 

valdybą, ypač jos pirmininką V. Paulauską ir darbščią Nellie Bay oras.
Malonu priminti, jog Nellie Bayoras dirba ne tik SLA, kur ji eina net 

3-jų Kuopų Finansų Sekretorės pareigas, bet ji dirba ir eilėje kitų 
lietuviškų organizacijų.

Esu ypatingai N. Bayorienei dėkingas už jos parodytą nuoširdumą ir 
vaišingumą, man būnant Pittstone ir Wyoming klonyje.

O
VYRIAUSIOJO LIETUVAI IŠLAISVINTI KOMITETO ĮVLIKo] SEIMAS

Šiomis dienomis gavau sekantį pakvietimą:

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas

Supreme Committee for Liberation of Lithuania

29 WEST 57th STREET 
NEW YORK. N. Y. 10019 

TEL. 732-0099

1978 m. lapkričio 6
Mr. Povilas Dargis, President
Lithuanian Alliance of America
307 West 30th Street
New York, N. Y. 10001

Didžiai Gerbiamasis,

Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Valdybos 

vardu turiu garbę kviesti Tamsta dalwauti VLTKO Saitiia. 

kuris įvyks š.m. gruodžio 9-10,d.d. Chicagoje, Illinois.

Pridėtoje darbotvarkėje nurodytas, laikas ir' vietos,

kur ir kada posėdžiai vyks.
* ' • t ■ r

Iki malonaus pasimatymo

/!/v v u .
Dr/^Kęstutis Valiūnas

//I Pirmininkas
f

Kadangi VLIKo seimas įvyksta Chicagoje, ir kadangi SLA Iždininkė 
panelė E. Mikužiūtė ten gyvena, įgaliojau ją, kad ji, ten mūsų 
Susivienijimą Lietuvių Amerikoje atstovautų.
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ALTOS SUVAŽIAVIME 
CHICAGOJE KALBA VLIKO 
VICEP. INŽ. JURGIS VA­
LAITIS. IS KAIRES J D. 
ALTOS VICEP. DR. J. VA­
LAITIS, SEKR., SANDAROS 
REDAKTORIUS, G. LA­
ZAUSKAS: PIRM. DR. K. 
BOBELIS, VICEP. T. BLIN- 
STRUBAS, VICEP., SLA 
PREZIDENTAS P. P. DAR­
GIS, VICEP. DR. K. SID 
LAUSKAS.V. Noreikos nuotr.

TĖVYNĖ, 1978 m. lapkričio-November 24 d.




